平成２３年１１月１６日

各位

クミアイ化学工業株式会社

代表者名  取締役社長   石原 助

コード番号 ４９９６ 東証第１部

総務部

オーストラリアにおける「ピロキサスルホン原体」の認可
および製品「SAKURA」の登録取得について

平成２３年９月２９日に情報開示を行いました、標記原体の認可及び製品登録につい

て、オーストラリア政府の農薬等の認可機関である APVMA（Austrarian Pesticides and
Veterinary Medicines Authority)より、平成２３年１１月１１日付で認可・登録をうけ

ましたのでお知らせします。

 平成２１年４月に原体についてはクミアイ化学工業株式会社名義で認可の申請を、製

品については現地販売会社のバイエル・オーストラリア社名義で登録の申請を行い、今

般、小麦等でのイネ科雑草防除用土壌処理除草剤として認可・登録となりました。オー

ストラリアでの販売は平成２４年シーズンよりの開始となります。

さらに、本剤は米国、カナダでも近々登録・上市を予定しており、さらに欧米諸国、

南米諸国、アジア諸国等でも開発を進め、各国主要地域で適用性が認められています。

引続き開発を進め、当社の成長戦略の柱となる基幹製品として育てて参ります。

当社は、今後も自社開発剤の積極的な海外展開を図り、海外農薬事業の更なる強化・

拡大を進めて参ります。

【広報担当者】

クミアイ化学工業株式会社

総務部総務課長     中野健史 TEL：03-3822-5036